
Z á p i s 

z 91. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

11. 12. 2012 v zasedací místnosti č. 318, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, M. Dittrich, J. Hassmann, P. Janák J. Klementová, J. Michková, 

       H. Nováková J. Rakušan 

 

Omluveni: J. Burčík, J. Herinek, V. Hřiba, P. Konečný, J. Lakomý, R. Michalec 

 

Přizvána: I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 90. výboru 18. 9. 2012 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace  

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Přijetí nových členů 

5. Příprava VH SVTP ČR 13. 2. 2013 

6. Závěry INOVACE 2012, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 4. – 7. 12. 2012 

7. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1 
- zasílat žádosti o akreditaci VTP, které plní kritéria pro akreditaci (mailem: svejda@svtp.cz) 

        T: průběžně  

        Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- předávat publikaci VTP v ČR (2012) zástupcům připravovaných VTP 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET:  

* 2. monitorovací zpráva předána MŠMT: 28. 6. 2012 

* Finanční požadavek:  4.853.341,26 Kč 

* Připomínky MŠMT ke 2. MZ: 25. 9.; 5. 10. 2012 

* Schválení 2. MZ: 9. 10. 2012 

* Úhrada částky z MŠMT: 9. 11. 2012 

* Jednotlivé platby zaslány partnerům: 13. 11. 2012 

* problémy při zabezpečování provozu www.spoluprace.org (partner projektu CzechInvest 

opakovaně nedokončil výběrové řízení v souladu s projektem 

  

- ověřit možnost uskutečnění stáže zástupců VTP, které nejsou partnery projektu SPINNET ve 

VTP, které nejsou partnery projektu SPINNET 

        T: 27. 12. 2012  

http://www.spoluprace.org/


        Z: M. Dittrich, P. Švejda 

 

k bodu 3 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@agrien.cz), který je umístí 

na www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR schválili členství: 

* fyzická osoba: Ladislav Velecký, Palackého 1513, 763 61 Napajedla 

* právnická osoba: ICT Park a.s., Vlárská 953/22, 627 00 Brno (zástupce v SVTP ČR Ing. 

Robert Plaga, Ph.D.) 

 * zaslat dopisy SVTP ČR 

        T: ihned  

        Z: P. Švejda, I. Němečková 
         

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě XXIII. valné 

hromady: 

* termín: 13. 2. 2013  

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, podpora VTP v rámci Prosperita I 

a II, příprava období 2014+; poznatky z realizace projektu SPINNET 

* program valné hromady (pro členy SVTP ČR): dle stanov  

* pozvánky rozeslat do 3. 2. 2013 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2012, Praha, 4. – 7. 12. 2012 (vystoupení P. Švejdy v úvodní plenární sekci 

k projektu SPINNET; 2. celostátní konference projektu, vyhlášení výsledků celostátní soutěže 

o nejlepší studentský inovativní podnikatelský záměr 2012; prezentace projektu SPINNET, 

aktivit SVTP ČR, ITC-VÚK Panenské Břežany, INCEL Praha, KARP Karlovy Vary ve 

výstavní části), informace o průběhu jsou umístěny na www.aipcr.cz: 

 * umístit odkaz z www.svtp.cz na www.aipcr.cz 

         T: ihned 

         Z: J. Lakomý 

 

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace:  

* výborům Poslanecké sněmovny P ČR (pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu; 

veřejnou správu a regionální rozvoj; hospodářský výbor) o vydané publikaci VTP v ČR 

(2012) (P. Švejda)  

* o struktuře počtu akreditovaných, dalších provozovaných a připravovaných VTP v ČR a 

členství těchto VTP v SVTP ČR (P. Švejda) 

* vizitky novým členům výboru SVTP ČR J. Michkové a J. Rakušanovi (I. Němečková) 

 

mailto:lakomy@agrien.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/


 

 

 

 

- další, 92. výbor SVTP ČR se uskuteční 19. 3. 2013 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 414, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 9. 3. 2013)  

 

 

 

V Praze dne 11. 12. 2012 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


